CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
Rua Domingos Ferreira Pena, 16- Centro - Fone: (31)3833-1204 - CEP 35908-000- Bom Jesus do Amparo/MG.

E-mail: camarabjamparo@outiook.com CNPJ: 01.956.600/0001-90

INDICAÇÃO N° 082/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do Amparo.

O Vereador que a esta subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Regimento Interno desta Casa, e após ouvido o Douto Plenário, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de realizar a limpeza
em um lote vago localizado no Bairro Cruzeiro, ao lado da casa de Marina, neste
município.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores da localidade,
que têm manifestado preocupação com a situação do referido lote. O acúmulo
de mato alto, entulho e lixo tem causado transtornos à vizinhança, podendo servir
de criadouro para insetos, animais peçonhentos e até representar risco à saúde
pública.

Dessa forma, a limpeza do local se faz necessária com urgência, tanto por uma
questão de segurança quanto de bem-estar da população.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Rogério dos Santos
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
C NDENaA REMIDA

Aprova0 por  I 1.7YYYL rrret

Em  .  votação
Câmara 4,ual,(9  20../2.

("" I
JOaquim Appregdo dos Santos, Presidente

i• —
Magno Augusto Mona Madeira 3 I ' aleSecretário